
«18» квітня 2024 р.                                                                                          № 31 

 

Про підсумки заочного етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

молодіжних проєктів з енергозбереження 

«Енергія і середовище» у 2024 р. 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 13.12.2023 р. № 1527 (зі змінами, внесеними наказом 

Міністерства освіти і науки України від 04.03.2024 р. № 264), з метою пошуку й 

підтримки обдарованої учнівської молоді, залучення її до навчально-практичної 

діяльності з проблем енергоефективності та раціонального використання 

ресурсів, 16-18 квітня 2024 року Національний еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді спільно з громадською організацією «Екологічний клуб 

«Еремурус» за підтримки Міністерства екології та природних ресурсів України, 

Бюро з питань екології Української греко-католицької церкви провели 

фінальний етап Всеукраїнського конкурсу «Енергія і середовище» під гаслом 

«Збережемо енергію – збережемо Планету!». 

За 5-ою номінацією конкурсу «Педагогічні працівники» надійшло 62 

роботи педагогічних працівників. 

На підставі висновків журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

переможців Всеукраїнського конкурсу «Енергія і середовище» в номінації 

«Педагогічні роботи»: 

ІІ місце 



1. Паслар Віолетту Вікторівну, вчительку історії та географії 

Залізничненського ліцею Болградської міської ради Одеської області, з 

роботою: «Гра доміно «Збережемо енергію - збережемо Планету»  

2. Сапрунову Тетяну Олександрівну  та Яковенко Тетяну Василівну, 

вчителів Запорізької загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів «ОСНОВА» 

Запорізької міської ради Запорізької області, з роботою: «Прокачай свої 

знання з енергоефективності!»  

ІІІ місце 

1. Горбачук Тетяну Вікторівну, вчительку біології вищої категорії 

Воютинського ліцею Торчинської селищної ради Волинської області, з 

роботою:  «Зміни клімату вивчаємо за допомогою графічного дизайну 

Canva» 

2. Узун Світлану Олександрівну, керівника гуртка Болградського центру 

дитячої та юнацької творчості Болградської міської ради Одеської 

області, з роботами: «Дидактична гра «Сортуємо сміття», «Дидактична 

гра «Що забруднює повітря» 

3. Якименко Світлану Юріївну, методистку еколого-натуралістичного 

відділу Центру дитячої та юнацької творчості Куяльницької сільської 

ради Подільського району Одеської області, з роботою: 

«Енергозберігаючі будинки» 

 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


